
LISTA PROVISIONAL

ELECCIONES PARA UN MIEMBRO DEL CONSEJO INTERNO
REPRESENTANTE DE LAS INVESTIGADORAS Y LOS INVESTIGADORES  

                                            
PADRÓN DE ELEGIBLES 

Nombre Correo electrónico Ubicación
Acosta García Gerardo gacosta@matem.unam.mx CU
Aguilar González de la Vega Marcelo Alberto marcelo@matem.unam.mx CU
Álvarez Noguera Luis Javier lja@matcuer.unam.mx Cuarnavaca
Antolín Camarena Omar omar@matem.unam.mx CU
Araujo Pardo Martha Gabriela garaujo@im.unam.mx Juriquilla 
Arizmendi Peimbert Hugo hugo@matem.unam.mx CU
Aroca Bisquert Fuensanta fuen@im.unam.mx Cuernavaca 
Arocha Pérez Jorge Luis arocha@matem.unam.mx CU
Arroyo Camacho Aubin Germán aubinarroyo@im.unam.mx Cuernavaca 
Atakishiyev Mektiyev Natig natig@matcuer.unam.mx Cuernavaca 
Barahona Torres Jesús Igor Heberto igor@im.unam.mx Cuernavaca 
Bossinger Lara lara@im.unam.mx Oaxaca
Bracho Carpizo Javier jbracho@im.unam.mx CU
Caballero Acosta María Emilia marie@matem.unam.mx CU
Cabrera Ocañas Carlos Alfonso carloscabrerao@im.unam.mx Cuernavaca 
Cano Cordero Angel angelcano@im.unam.mx Cuernavaca 
Capella Kort Antonio capella@im.unam.mx CU
Castañeda Rojano Armando armando.castaneda@im.unam.mx CU
Cisneros Molina José Luis jlcisneros@im.unam.mx Cuernavaca 
Clapp Jiménez Labora Mónica monica.clapp@im.unam.mx Juriquilla 
de la Peña Mena José Antonio jap@matem.unam.mx CU
de Teresa de Oteyza María de la Luz Jimena deteresa@matem.unam.mx CU
Díaz Barriga Casales Alejandro Javier diazb@im.unam.mx CU
Elizondo Huerta Enrique Javier javier@im.unam.mx CU
Eudave Muñoz Mario mario@matem.unam.mx Cuernavaca 
Folch Gabayet Magali Louise Marie folchgab@matem.unam.mx CU
Geiss Hahn Christof christof@matem.unam.mx CU
Gendron Tornton Timothy tim@matcuer.unam.mx Cuernavaca 
González Acuña Francisco fico@matcuer.unam.mx Cuernavaca 
González Casanova Soberón Adrián adrian.gonzalez@im.unam.mx Cuernavaca 
González Casanova Henríquez Pedro casanova@matem.unam.mx CU
Hansberg Pastor Adriana ahansberg@im.unam.mx Juriquilla 
Hernández Garciadiego Carlos chernandez@im.unam.mx CU
Hernández Dueñas Gerardo hernandez@im.unam.mx Juriquilla 
Hubard Escalera Isabel Alicia isahubard@im.unam.mx CU
Illanes Mejía Alejandro illanes@matem.unam.mx CU
Jiménez Rolland Rita rita@im.unam.mx Oaxaca
Labardini Fragoso Daniel labardini@im.unam.mx CU
Larrión Riveroll Francisco paco@matem.unam.mx CU
López García Francisco Marcos marcos.lopez@im.unam.mx Cuernavaca 
López de Medrano Álvarez Lucía lucia.ldm@im.unam.mx Cuernavaca 
López de Medrano Sánchez Santiago santiago@matem.unam.mx CU
Macías Álvarez Sergio sergiom@math.unam.mx CU
Makienko  Peter makienko@im.unam.mx Cuernavaca 
Manjarrez Gutiérrez Fabiola fabiola.manjarrez@im.unam.mx Cuernavaca 
Marmolejo Olea Emilio emiliomo@im.unam.mx Cuernavaca 
Martínez de la Vega y Mansilla Verónica vmvm@matem.unam.mx CU
Merino López Criel criel.merino@gmail.com Oaxaca
Montejano Peimbert Luis luis@im.unam.mx Juriquilla 
Moreno Mejía Israel israel@matem.unam.mx Oaxaca
Neumann Coto Max max.neumann@im.unam.mx CU
Pelaez Menaldo José Pablo pablo.pelaez@im.unam.mx CU
Pérez Esteva Salvador spesteva@im.unam.mx Cuernavaca 
Pontigo Herrera Jessie Diana pontigo@matem.unam.mx CU
Prieto de Castro Carlos cprieto@matem.unam.mx CU
Rajsbaum Gorodezky Sergio rajsbaum@im.unam.mx CU
Ramírez Santiago Guillermo gramirez@im.unam.mx Juriquilla 



Nombre Correo electrónico Ubicación
Ríos Montes José jrios@matem.unam.mx CU
Rodrigues  Eliane R. eliane@math.unam.mx CU
Rosales González Ernesto ernesto@matem.unam.mx CU
Ruiz Hernández Gabriel gruiz@matem.unam.mx Juriquilla 
Saldaña de Fuentes Alberto alberto.saldana@im.unam.mx CU
Sánchez Morgado Héctor hector@matem.unam.mx CU
Sarmiento Galán  Antonio Fernando ansar@im.unam.mx Cuernavaca 
Seade Kuri José Antonio jseade@im.unam.mx Cuernavaca 
Snoussi  Jawad jsnoussi@im.unam.mx Cuernavaca 
Strausz Santiago Ricardo strausz@math.unam.mx CU
Suárez Serrato Pablo pablo@im.unam.mx CU
Takane Imay Martha takane@im.unam.mx CU
Treviño Aguilar Erick erick.trevino@im.unam.mx Cuernavaca 
Urrutia Galicia Jorge urrutia@matem.unam.mx CU
Velasco Hernández Jorge X. jx.velasco@im.unam.mx Juriquilla 
Verjovsky Solá Santiago Alberto alberto@matcuer.unam.mx Cuernavaca 
Villegas Blas Carlos carlos.villegas@im.unam.mx Cuernavaca 
Zertuche Mones Federico federico.zertuche@im.unam.mx Cuernavaca 


